PORTARIA Nº. 5504/2024

“REVOGA A PORTARIA Nº. 4479, DE 29 DE MARÇO DE 2021, QUE NOMEIA

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO DO GOVERNO JUNTO AO SEBRAE”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições que lhes

foram conferidas por lei, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei

Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO que a Portaria nº. 4479/2021 nomeou a servidora Alessandra

Mota de Araújo para atuar como agente de Desenvolvimento do Governo junto ao

SEBRAE;

CONSIDERANDO que esta nomeação é em caráter precário, que pode ser

revogada a qualquer momento pelo Executivo,

RESOLVE:

Art.1º. Fica revogada a Portaria nº. 4479, de 29 de março de 2021, que nomeia a

servidora pública Alessandra Mota de Araújo como Agente de Desenvolvimento do

Governo junto ao SEBRAE.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025.

Desterro do Melo, 27 de dezembro de 2024.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal